РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2017 г. № 446
г.Трубчевск
Об утверждении Муниципальной программы
«Реализация полномочий администрации
Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Трубчевского муниципального района от 16.10.2013 года № 720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Трубчевского муниципального района» (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 05.05.2016 года № 378), от 27.10.2016 года № 858 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования бюджета Трубчевского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в связи с формированием бюджета Трубчевского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 27.10.2016г. № 860 (далее – Программа):

План реализации Программы изложить в следующей редакции (приложение).

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района и в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Трубчевского муниципального района                                                            С.Н. Тубол

Приложение

к постановлению администрации

Трубчевского муниципального района

от 23.06. 2017г.№ 446
	ПЛАН реализации муниципальной программы

	"Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы"

	N п/п
	Подпрограмма, основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию
	Наименование целевых показателей (индикаторов)

	ВСЕГО
	2018 год, рублей
	2019 год, рублей
	2020 год, рублей
	2021 год, рублей
	2022 год, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятия по материально-техническому и финансовому обеспечению деятельности главы администрации Трубчевского муниципального района, его заместителей, аппарата администрации Трубчевского муниципального района
	Руководитель аппарата, организационно-правовой отдел, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	41 448 800,00
	20 724 400,00
	20 724 400,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	41 448 800,00
	20 724 400,00
	20 724 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Создание условий для эффективного руководства и управления в сфере установленных функций администрации Трубчевского муниципального района
	Руководитель аппарата, организационно-правовой отдел, отраслевые органы администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	1. Обеспечение своевременного официального опубликования нормативных правовых актов администрации Трубчевского муниципального района
2.Осуществление мониторинга межнациональных отношений и раннее предупреждение межнациональных конфликтов
3. Количество муниципальных служащих, повысивших квалификацию

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	1 263 600,00
	631 800,00
	631 800,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 263 600,00
	631 800,00
	631 800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел учета и отчетности, отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	1.Доля муниципального имущества Трубчевского муниципального района, планируемого к приватизации, к общему количеству муниципального имущества Трубчевского муниципального района, приватизация которого целесообразна
2. Динамика поступлений в бюджет Трубчевского муниципального района доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества (за исключением земельных участков) по сравнению с предыдущим годом
3. Динамика поступлений в областной бюджет доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
4. Доля объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящихся в муниципальной собственности, право собственности на которые зарегистрировано в установленном порядке
5. Доля земельных участков под объектами муниципальной собственности, право собственности на которые зарегистрировано в установленном порядке
6. Количество единиц муниципального имущества (имущественных комплексов, пакетов акций, долей в уставных капиталах, отдельных объектов или земельных участков), в отношении которых оказаны услуги по аудиту, оценке рыночной стоимости, технической инвентаризации
7. Количество земельных участков, в отношении которых оказаны услуги по межеванию с целью постановки на кадастровый учет
8. Доля арендаторов имущества, имеющих задержку в уплате арендных платежей 30 и более дней за объекты недвижимого имущества, составляющие казну Трубчевского муниципального района и города Трубчевска или закрепленные на праве оперативного управления за казенными учреждениями (за исключением арендаторов-должников, в отношении которых инициирована подача исковых заявлений в суд)

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	1 400 000,00
	700 000,00
	700 000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 400 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	Число гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных, расположенных на территории Трубчевского района, имеющих безопасное техническое состояние

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	237 600,00
	118 800,00
	118 800,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	237 600,00
	118 800,00
	118 800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Мероприятия по оказанию помощи транспортным организациям на компенсацию потерь в доходах по перевозке пассажиров в пригородном сообщении муниципального района
	Отдел учета и отчетности, отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	8 400 000,00
	4 200 000,00
	4 200 000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	8 400 000,00
	4 200 000,00
	4 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Мероприятия по молодежной политике и оздоровлению детей
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, отдел образования, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	Удельный вес молодежи в возрасте 14 - 30 лет, участвующей в реализации мероприятий молодежной политики

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	160 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	160 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района
	Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет, организационно-правовой  отдел, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	12 050 000,00
	6 140 000,00
	5 910 000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	12 050 000,00
	6 140 000,00
	5 910 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Мероприятия по предоставлению социальной помощи инвалидам-спинальникам, проживающим на территории Трубчевского района, в виде ежемесячных денежных выплат
	Финансовое управление, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	28 800,00
	14 400,00
	14 400,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	28 800,00
	14 400,00
	14 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

1. Сокращение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения Трубчевского района

2. Доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации

3. Увеличение количества мероприятий, проводимых в целях повышения социального статуса семьи и укрепления семейных ценностей

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	15 016 600,00
	7 508 300,00
	7 508 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Мероприятия в сфере осуществления отдельных государственных полномочий по  выплате единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	394 269,60
	197 134,80
	197 134,80

	средства местных  бюджетов
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	394 269,60
	197 134,80
	197 134,80
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Мероприятия в сфере осуществления отдельных государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Трубчевского муниципального района, административная комиссия муниципального образования «Трубчевский муниципальный район»
	средства областного бюджета
	2 104 544,00
	1 052 272,00
	1 052 272,00

	1.Доля несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, от общей численности детского населения, проживающего на территории Трубчевского района
2. Доля подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия по предотвращению употребления наркотических веществ
3. Доля обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в возрасте от 15 до 18 лет, вовлеченных в мероприятия по раннему выявлению употребления наркотических средств

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	60 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	2 164 544,00
	1 082 272,00
	1 082 272,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Мероприятия в сфере осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	192 000,00
	96 000,00
	96 000,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	192 000,00
	96 000,00
	96 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Мероприятия в сфере осуществления отдельных государственных полномочий в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров
	Организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района, ГКУ «Центр занятости населения Трубчевского района» (по согласованию)
	средства областного бюджета
	450 888,00
	225 444,00
	225 444,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	450 888,00
	225 444,00
	225 444,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Мероприятия по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, комитет по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	5 362 434,00
	2 681 217,00
	2 681 217,00

	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	5 362 434,00
	2 681 217,00
	2 681 217,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Функционирование многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории района
	МБУ "МФЦ ПГ и МУ"
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	8 069 480,00
	4 034 740,00
	4 034 740,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	8 069 480,00
	4 034 740,00
	4 034 740,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	1. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог местного значения
2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	15 527 500,00
	7 304 600,00
	8 222 900,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	15 527 500,00
	7 304 600,00
	8 222 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Организация проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды,  ГКУ Брянской области "Трубчевское районное управление с/х" (по согласованию)
	средства областного бюджета
	401 636,14
	200 818,07
	200 818,07

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	401 636,14
	200 818,07
	200 818,07
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Бюджетные инвестиции в объекты капитальных вложений муниципальной собственности
	Отдел экономики, отдел учета и отчетности  администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	598 675,00
	309 676,00
	288 999,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	598 675,00
	309 676,00
	288 999,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	Мероприятия на компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы по доставке товаров в малонаселенные и отдаленные сельские населенные пункты

	средства областного бюджета
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	340 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	340 000,00
	170 000,00
	170 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

	средства областного бюджета
	0,00

	Количество молодых семей, получивших свидетельства  о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	поступления из федерального бюджета
	0,00

	средства местных  бюджетов
	1 630 000,00
	700 000,00
	930 000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	Итого:
	1 630 000,00
	700 000,00
	930 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по муниципальной программе

	средства областного бюджета
	23 528 102,14
	11 764 051,07
	11 764 051,07
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	394 269,60
	197 134,80
	197 134,80
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных  бюджетов
	91 214 455,00
	45 158 416,00
	46 056 039,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципаль ной программе:
	115 136 826,74
	57 119 601,87
	58 017 224,87
	0,00
	0,00
	0,00